44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33754 Quinta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2018

PORTARIA Nº 921/2018 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de
04/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2018/406474
de 06/09/2018.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 03/12/2018, a servidora LENISE MAR-
TINS PEREIRA DAMASCENO, Agente Administrativo, matrícula nº
57230516/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do
Departamento de Ambulatório para a Unidade de Atendimento
Imediato – UAI deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de dezembro de 2018.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 390404

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 721/2018-GAP/GP/FSCM
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 22/03/2017, publicado no DOE nº
33.338.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei
nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do
Atestado Médico, fi rmado pelo médico devidamente inscrito no
CRM sob o nº 9851-Pa.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e
oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora GLENDA LU-
CIANA COSTA BRAGA, Id. Funcional nº 5904397/4, Cargo Ex-
clusivamente Comissionado S/ vinculo, Gerente, lotada na Ge-
rencia de Assistência Farmacêutica, no período de 27/10/2018
a 24/04/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 27 de outubro de 2018.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 29 de Novembro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
 Presidente da FSCMP

Protocolo: 390372

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº722/2018– GAPE/GP/FSCMP, DE 30 DE NO-
VEMBRO DE 2018.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe sãoconferidas pelo
Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE n° 32.836,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 099/2018-GFAT/
FSCMP,de 29/11/2018,
RESOLVE:
DESIGNARaservidoraANA CLAUDIA MACHADO MONTEIRO, Id.
Funcional nº 57192721/1, ocupante do cargo de Assitente Ad-
ministrativo, lotada na Gerência de Faturamento - GFAT, para
responder pela Gerência de Faturamento - GFAT, durante o im-
pedimentodo titular do cargo, em gozo de Férias Regulares,no
período de 17/12/2018a 15/01/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 30de novembrode 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 390360
PORTARIA Nº724/2018– GAPE/GP/FSCMP, DE 30 DE NO-
VEMBRO DE 2018.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe sãoconferidas pelo
Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE n° 32.836,
Considerandoos termos doMemorando nº 063/2018-NACO/FS-
CMP, de 20/11/2018;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 315/2016-GP/FSCMP, de
24/05/2016, publicada no DOE Nº 33.140, de 03/06/2016, que
nomeou a Comissão de Biossegurança da FSCMP;

1. NOMEAR os servidores abaixo relacionados para compor a Co-
missão de Biossegurançada FSCMP;

NOME LOTAÇÃO CARGO
ANDREA MARIA DE OLIVEIRA MOURA GLAB BIOMÉDICO

CARLOS ALBERTO SEABRA GONCALVES GSAT TÉCNICO DE SEGURANÇA DO
TRABALHO

EMILIA MATOS MONTEIRO GONCALVES GPME ENFERMEIRO
LEUCY PAZ DA SILVA ACIH MÉDICO

MARIA CLAUDIA PINHEIRO COROA GASF GERENTE
ROBERTO ALLEN DA SILVA FRANCO GASF FARMACÊUTICO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 30 de novembro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 390366

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 463/018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Elementos Filtrantes e Refi s para Purifi cado-
res de Água.Valor: R$ 19.750,00
Data de Assinatura: 26/11/2018
Vigência: 26/11/2018a 26/11/2019
Pregão Eletrônico nº073/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Pro-
gramática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso:0103, 0269,
0269003264, 0669, 0269006841, 0269006842, 0269006962,
0669003264, 0669006841, 0669006842, 0669006962,
0149006653 e 0349006653; Elemento de Despesa:339030;
Contratado:PREMIUM SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - ME
CNPJ/MF n.º05.593.369/0001-79
Endereço:Av. Governador José Malcher, 268, Bairro de Nazaré,
Belém/PA,CEP: 66.040-281
Telefone:9130382143
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 390723
CONTRATO: 466/018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Alimentos Perecíveis.Valor: R$ 51.960,00
Data de Assinatura: 26/11/2018
Vigência: 26/11/2018a 26/11/2019
Pregão Eletrônico nº037/2018/FSCMPOrçamento: Funcional
Programática: 10.302.1427.8288 e 10.122.1297.8338;Fonte de
Recurso:0103, 0269, 0269003264, 0269006841,0269006842,
0669006841, 0669006842 e 0349006653; Elemento de Despe-
sa:339030;
Contratado:KAIZEN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS
ALIENTÍCIOS
CNPJ/MF n.º22.653.435/0001-21
Endereço:Rua Leopoldo Teixeira, lote 66 - Bairro Centro, Ananin-
deua/PA, CEP: 67.030-025
Telefone:9121218547
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 390739
CONTRATO: 468/018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Alimentos Perecíveis.Valor: R$ 1.122.690,00
Data de Assinatura: 26/11/2018
Vigência: 26/11/2018a 26/11/2019
Pregão Eletrônico nº037/2018/FSCMPOrçamento: Funcional
Programática: 10.302.1427.8288 e 10.122.1297.8338;Fonte de
Recurso:0103, 0269, 0269003264, 0269006841,0269006842,
0669006841, 0669006842 e 0349006653; Elemento de Despe-
sa:339030;
Contratado:MARACAJAÚ DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
CNPJ/MF n.º22.720.363/0001-34
Endereço:Rua A, Vila Esperança, nº 159, Centro, Ananindeua/
PA, CEP: 67.030-070
Telefone:9199225-1463
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 390748
CONTRATO: 488/2018
Exercício: 2018
Objeto: contratação de pessoa física para a prestação de servi-
ços especializados parao desenvolvimento e realizaçãodocurso
de capacitação pedagógica em preceptoria para os tutores, pre-
ceptores e supervisores dos programas de residência médica e
multiprofi ssional da fscmp.Valor: R$ 2.400,00
Data de Assinatura: 04/12/2018
Vigência: 04/12/2018a 04/12/2019
Inexigibilidade de Licitação nº 024/2018/FSCMPOrçamento:
Funcional Programática: 10.128.1427.8308;Fonte de Recurso:
0149006489 e 0349006489; Elemento de Despesa:339036;
Contratado: ANA CYLENE VALENTE COLINO
CPFn.º558.366.312-04
Endereço: Av. Roberto Camelier,nº 202, Ed. Vera Cruz, Apto.

1901, Bairro: Jurunas,CEP:66025-420
Telefone: (91)98834-5046
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 390411
CONTRATO: 487/2018
Exercício: 2018
Objeto: contratação de serviço de manutenção preventiva e cor-
retiva (com fornecimentode peças)da estação de tratamento de
água por osmose reversa.Valor: R$ 99.769,41
Data de Assinatura: 04/12/2018
Vigência: 04/12/2018a 04/12/2019
Inexigibilidade de Licitação nº 023/2018/FSCMPOrçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso:
0103, 0269, 0269003264, 0669, 0269006962, 0269006841,
0269006842, 0149006653, 0149001885, 0669006962,
0669006841, 0669006842, 0349006653 e 0349001885; Ele-
mento de Despesa:339039;
Contratado: NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA
CNPJ/MF n.º14.915.804/0001-25
Endereço: Travessa Humaitá, n.º 1850,Bairro Marco, Belém/PA,
CEP: 66.093-046
Telefone: (91) 3250-5920/99932-0604
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 390387
CONTRATO: 470/018
Exercício: 2018
Objeto:Compra de Mobiliário Administrativo e Hospitalar para
Atendimento de Áreas Reformadas da FSCMP.Valor: R$ 4.866,14
Data de Assinatura: 28/11/2018
Vigência: 28/11/2018a 28/11/2019
Pregão Eletrônico SRP nº049/2018/FSCMPOrçamento: Funcional
Programática: 10.302.1427.8288 e 10.302.1427.8289;Fonte de
Recurso:0103, 0269 e 0303; Elemento de Despesa:449052;
Contratado:ATLANTIS COMÉRCIO E MÁQUINAS E EQUIPAMEN-
TOS LTDA EPP
CNPJ/MF n.º10.596.399/0001-79
Endereço:Rua Francolino José Leite, 50 Fundos, Farroupinha/RS,
CEP: 88.106-690
Telefone:4832598798
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 390832
CONTRATO: 461/018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Elementos Filtrantes e Refi s para Purifi cado-
res de Água.Valor: R$ 8.736,00
Data de Assinatura: 26/11/2018
Vigência: 26/11/2018a 26/11/2019
Pregão Eletrônico nº073/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Pro-
gramática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso:0103, 0269,
0269003264, 0669, 0269006841, 0269006842, 0269006962,
0669003264, 0669006841, 0669006842, 0669006962,
0149006653 e 0349006653; Elemento de Despesa:339030;
Contratado:ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
-ELETRÔNICOS EIRELI-ME
CNPJ/MF n.º20.274.219/0001-96
Endereço:Rodovia Augusto Montenegro, Conj. Maguari, Al. 07,
nº 47, Coqueiro, Belém/PA, CEP: 66.823-067
Telefone:9133538900
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 390717
CONTRATO: 469/018
Exercício: 2018
Objeto:Compra de Mobiliário Administrativo e Hospitalar
para Atendimento de Áreas Reformadas da FSCMP.Valor: R$
111.140,54
Data de Assinatura: 28/11/2018
Vigência: 28/11/2018a 28/11/2019
Pregão Eletrônico SRP nº049/2018/FSCMPOrçamento: Funcional
Programática: 10.302.1427.8288 e 10.302.1427.8289;Fonte de
Recurso:0103, 0269 e 0303; Elemento de Despesa:449052;
Contratado:ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
-ELETRÔNICOS EIRELI-ME
CNPJ/MF n.º20.274.219/0001-96
Endereço:Rodovia Augusto Montenegro, Conj. Maguari, Al. 07,
nº 47, Coqueiro, Belém/PA, CEP: 66.823-067
Telefone:9133538900
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 390830
CONTRATO: 465/018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Alimentos Perecíveis.Valor: R$ 201.240,00
Data de Assinatura: 26/11/2018
Vigência: 26/11/2018a 26/11/2019
Pregão Eletrônico nº037/2018/FSCMPOrçamento: Funcional
Programática: 10.302.1427.8288 e 10.122.1297.8338;Fonte de